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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Késhilli Prokurorial i Kosovés/ Tuzilaski Savet Kosova/ Kosovo Prosecutorial Council

Késhilli Prokurorial i Kosovés, né bazé té nenit 4 paragrafit 1.27 dhe 1.14 té Ligjit Nr.
03/L-224 pér Késhillin Prokurorial té Kosovés dhe nenit 5 paragrafit 1.3 té Ligjit Nr.
05/1L-035 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-224 pér Késhillin
Prokurorial t& Kosovés, né takimin e mbajtur me daté 16 maj 2017 miraton:

RREGULLORE NR.03/2017
PER KOMISIONIN PER ADMINISTRIMIN E PROKURORIVE

Neni 1
Qeéllimi

Kjo Rregullore pércakton organizimin, pérgjegjésité dhe funksionimin e Komisionit

pér Administrimin e Prokurorive, si Komision i pérhershém i Késhillit Prokurorial té
Kosovés.

Neni 2
Fushéveprimi

Fushéveprimi i késaj Rregulloreje éshté mbikéqyrja e administrimit té prokurorive
nga ana e Komisionit.

Neni 3
Pérkufizimet

1. Shprehjet e pérdorura né kété Rregullore kané kété kuptim:

1.1, “KPK” oo, Késhilli Prokurorial i Kosovés;
1.2. “Komision”.......ccccceeuuun Komisioni pér Administrimin e Prokurorive;
1.3.  “Sekretariat”.................... Sekretariati 1 KPK

Neni 4

Pérgjegjésité e Komisionit

1. Komisioni pér Administrimin e Prokurorive né kuadér t&¢ kompetencave dhe
pérgjegjésive té veta bén:

1.1. Pérgatitjen dhe rekomandimin e politikave pér administrim t& prokurorive,
pérfshiré:




1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

1.1.1. menaxhimin e rrjedhés sé& léndéve pérfshiré menaxhimin pérmes
sistemit elektronik;

1.1.2. menaxhimin e objekteve dhe pasurisé sé prokurorive;

1.1.3. qasjes sé& publikut né prokurori dhe ngritjes sé& efikasitetit t&
shérbimeve té administratés;

1.1.4. unifikimin e praktikés sé administratés né té& gjitha prokurorité e
Kosovés, dhe

1.1.5. vlerésimin periodik t& ngarkesés me léndé népér prokurori, nevojén
pér prokuroré dhe staf shtesé si dhe specializimin e tyre.

Inspektimin e mbajtjes sé regjistrave dhe evidencave né prokurori;

Krijimin dhe bashkérendimin e programeve dhe projekteve qé kané pér
géllim pérmirésimin e administrimit t& prokurorive;

Mbikéqyrin dhe raportojné né KPK pér zbatimin e akteve normative,
politikave dhe strategjive lidhur me administrimin e prokurorive;

Rekomandime rreth aktiviteteve dhe kérkesave t& Njésisé pér Shqyrtimin e
Performancés sé Prokurorisé dhe Komisionit pér Vlerésimin e Performancés
sé& Prokuroréve;

Me kérkesé té Késhillit, adreson ¢éshtje tjera lidhur me administrim t&
prokurorive;

. Komisioni ka t& drejté qé me qéllim té administrimit t& prokurorive té themelojé
grupe punuese.

. Né punén e tij Komisioni bashkérendon punén edhe me komisionet e tjera t&
Késhillit pér ¢éshtje t€ ndérlidhura.

Neni 5
Pérbérja dhe mandati i Komisionit

. KPK zgjedh anétarét e Komisionit né pérbérje prej tre (3) anétaréve dhe até si né
vijim:

1.1.Njé anétar i Késhillit i cili do t€ jeté Kryesues i Komisionit, dhe
1.2.Dy anétaré prokuroré.



. Mandati i Kryesuesit t&¢ Komisionit zgjaté sa zgjaté mandati i tij né KPK, ndérsa
mandati i dy anétaréve prokuroré éshté pesé (5) vjet.

Neni 6
Pérgjegjésite e kryesuesit té Komisionit

. Kryesuesi i Komisionit, pérveg tjerash ka edhe kéto kompetenca:

1.1. Organizon punén e pérgjithshme té Komisionit;

1.2. Pérgjigjet para Késhillit pér veprimtariné e Komisionit;

1.3. Autorizon anétarét dhe zyrtarét administrativ pér ushtrimin e detyrave;
1.4. Nénshkruan vendime, akte dhe shkresa té tjera;

1.5. Planifikon programin e punés;

1.6. Thérret mbledhjet dhe i udhéheq ato;

1.7. Cdo 6 muaj pérgatité raport mbi punén e Komisionit;

1.8. Pérgatité raportin vjetor dhe ia paraqet Késhillit pér aprovim dhe

1.9. Kryen puné té tjera té pércaktuara me Ligj, Rregullore dhe sipas kérkesés sé
Késhillit/ Kryesuesit té Késhillit.

. Né mungesé té Kryesuesit t&¢ Komisionit takimet e komisionit mund té
udhé&higen nga njéri nga anétarét e Komisionit.

Neni 7
Mbledhjet e Komisionit

. Mbledhjet e Komisionit i thérret Kryesuesi i Komisionit sipas planit vjetor t&
miratuar nga ana e Komisionit.

. Komisioni mund té thérret edhe mbledhje té jashtézakonshme varésisht nga
nevojat e punés apo me kérkesé t& KPK-sé.

. Kryesuesi i Komisionit cakton pikat e rendit t& dités dhe i njofton anétarét e
Komisionit me datén dhe vendin e mbledhjes, gjithashtu mund t& ftojé né takim

edhe eksperté dhe partneré té jashtém.

. Komisioni mbané mbledhje sipas nevojés por jo mé pak se njé mbledhje né muaj.



Mbledhjet e Komisionit jané publike pérjashtimisht rasteve pér té cilat Komisioni
vendosé té jené té mbyllura.

Neni 8
Kuorumi dhe marrja e vendimeve

Komisioni mund té mblidhet nése té pranishém jané sé paku dy anétaré.
Vendimet e Komisionit merren me shumicén e votave.

Neni 9
Mbéshtetja administrative pér Komisionin

Drejtori i Sekretariatit e cakton njé zyrtar administrativ qé té ofrojé mbéshtetje
administrative pér Komisionin.

Zyrtari administrativ né bashképunim me Kryesuesin e Komisionit dhe Drejtorin
e Sekretariatit i kryen té gjitha veprimet e nevojshme administrative né ményré
qé puna e komisionit té jeté funksionale.

Me kérkesé té Komisionit, mbéshtetje administrative ofrojné edhe stafi i
Sekretariatit, stafi i prokurorive dhe stafi i Njésitit pér Shqyrtimin e Perfomancés
sé Prokurorisé.

Neni 10
Kompensimi

Anétarét prokuroré té Komisionit do té kompensohen pér punén e tyre né Komision
mbéshtetur né aktet nénligjore né fuqi.

Neni 11
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyné né fuqi pas miratimit nga ana e Késhillit.

Prishtiné, mé 16 maj 2017

'IvKésl}ﬂh Prokurorial i Kosovés



